³⁾ Fortasse hoc tibi maiorem veri speciem habet: singulorum obtinebant initiatorum vicem illae sententiae: prior: eveni morituri more ultima canentis heroïdis, altera: omnibus rebus perditis facile nunc verba quoque perditis. Quarum alterutra primo suffecerit poetae ad praeloquendum, ultra potissimum non discernas. Utramque autem auctori continentur ex prima illa adumbratione nata est obliqua cogitandi continuatio, quam statuimus. Iluc quoque referri possit illud „Nec“.

⁴⁾ Andaeas translationes diversis rebus adhibitias notat Piéri p. 47, cf. etiam R. Pichon: De sermone amatorio apud Lat. elegiarum scriptores Diss. Paris. 1902, p. 46. Deinde ventorum verba iraque iuranda irrita ferentium multa exempla congesserunt Zingerle l. l. I, 40/1. Mallet, Quaestiones Propertianae, Diss. Gott. 1883, p. 19—22. Lueneburg, De Ovidio sui imitatore Diss. Regiom. 1888, p. 22—25. De Vries, Suppluss epist. ed. Lugd. Batav. 1885, p. 112 (ad vs 209). Washiel p. 162. Aug. Otto: Sprichwörter d. Römer 1890, p. 364/5. Quorum cohortem propterea attuli, quod omnino hunc usum frivolisimum esse neglexit Knaackius: Analecta Alexandrino-Romana Diss. Gryph. 1889, p. 35, ubi ex Phylidos verbis 25/6 (ep. II). Callipachei deperditis poematos sententiam enucleat — quam nimiam fontium indagacionem infra accuratius referemus.

partem tamquam corrigi Ovidius, quam postea ingenio eius in conscribendo accessisse volumus: „perdere verba leve est“.

Deinceps si legeris vv 9/10:

Certus es, Aenea, cum foedereolvere naves
Quaeque ubi sint uescis¹⁾ Italia regna sequi

qua inquires ratione interpungenda²⁾ sunt huius regionis cuunfiata? Versibus 1—6, si quidem primam adumbrationem respicias, sapienter extemplo — omisso igitur disticho 7/8 — additis esse arbitror vv 9/10 eosque huius causae nuncere: „nam tu ut es certus nunc abire auctor meae mortis es“ [cf. v 195].³⁾ Huc autem accedebant vv 11—14, quibus eodem tempore per eandem scilicet affirmationem totius carminis propositionem accipimus accuratorem eandem que aptissimo loco. Attamen quid accidit? Reminiscitur repente poeta, quoniam affectatione quadam sententiam de Didone ipsa moritura turbavit, Iudi rhetorici alumno non elegiam, sed dictionem conscribendam esse eamque ut suasoriam etsi inutilem. Quo factum est, ut Ovidius adiunxerit verbis illis paene sua sponte conceptis „perdere verba leve est“ interrogacionem quam attulimus vs 7 sq.: Certus es ire tamen?⁴⁾ Qua inserta nimirum etiam vs 9 sqq. initio alium in usum, affirmationis, vocati in interrogacionis formam redigendi erant.⁵⁾